

NTAUA lektorių „banko“ anketa

INFORMACIJA APIE LEKTORIŲ	
Lektoriaus vardas, pavardė	RIMA GUDELYTĖ
Atstovaujamas TAU	
Informacija apie mokslinę veiklą ir praktinės veiklos patirtį arba trumpa biografija, skirta viešinimui	<p><i>Parengiau Politinių kalinių ir tremtinių bei jų šeimų narių sugrįžimo į Lietuvą programą, nuo 1992 m. iki 2019 m. organizavau ir koordinavau šios programos įgyvendinimą. Aktyviai bendradarbiau su lietuvių bendruomenėmis, įsikūrusiomis buvusioje SSRS teritorijoje. Rūpinantis politinių kalinių ir tremtinių grįžimu į Lietuvą ir žuvusių atminimo įamžinimu, surinkau turtingą medžiagą, jos pagrindu išleista knyga „Gyvensime tėvų žemėje“ (I dalis 2004 m., II dalis 2012 m.), esu šių knygų sudarytoja. Organizavau tarptautines konferencijas Lietuvoje ir už jos ribų: „1992–2003–ieji politinių kalinių ir tremtinių grįžimo į Tėvynę metai: pasiekimai, problemos, perspektyvos“; „Gyvensime Tėvų žemėje“; „Ilgas kelias namo“; „Tai kaip, sūnau, ten Lietuvoj...“, kitas konferencijas. Pateikiau medžiagą ir aktyviai dalyvavau informacinio istorinio dokumentinio filmo „Ilgas kelias namo“ kūrime. Organizavau ir dalyvavau ekspedicijose į tremties vietas: Kazachstanas, Altajaus kraštas, Buriatijos Respublika, Karelijos Respublika, Krasnojarsko kraštas, Irkutsko sritis, Magadanas, Jakutija.</i></p> <p><i>2018 m. apdovanota Socialinės apsaugos ir darbo ministro ženklu „Gerumo žvaigždė“; 2008 m. Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko apdovanojimas ir padėka; 2018 m. Socialinių paslaugų priežiūros departamento direktoriaus „Garbės ženklas“.</i></p>
Kontaktai: telefonas ir/arba el.pašto adresas	Rima.gudelyte@gmail.com +370 686 45 434
Sutinku, kad NTAUA pavišintų mano biografiją ir kontaktus interneto svetainėje www.tauasociacija.lt	Taip/ne Taip
Sutinku būti kviečiamas skaityti paskaitas trečiojo amžiaus universitetuose pagal dvišalį susitarimą	Taip/ne Taip
Sutinku būti kviečiamas skaityti paskaitas nuotoliniu būdu trečiojo amžiaus universitetuose pagal dvišalį susitarimą	Taip/ne Taip
PASKAITA NR. 1	
Paskaitos pavadinimas	Suluošintų likimų pėdsakais
Trumpa paskaitos anotacija	Prisiminimai iš ekspedicijų į lietuvių tremties vietas. Krasnojarskas, Buriatija, Irkutskas, Kazachstanas.
PASKAITA NR. 2	
Paskaitos pavadinimas	Gyvensime tėvų žemėje
Trumpa paskaitos anotacija	Grįžti prie ištakų, gyventi tėviškėje, vaikščioti laisva tėvų, senelių ir prosenelių žeme – tai visų Lietuvos žmonių, išblaškytų po visą margą pasaulį, svajonė. Gaila, kad ne visi sovietų ištremtieji šią svajonę galėjo paversti realybe. Daugybė politinių kalinių ir tremtinių tebeguli amžinojo įšalo žemėje, tik dalis jų palaikų perkelti į gimtinę. Atkūrus Nepriklausomybę į Lietuvą pradėjo grįžti tremtinių palikuonys. Kaip jiems sekasi įsikurti, gyventi savo protėvių žemėje?
PASKAITA NR. 3	
Paskaitos pavadinimas	Mes lyg paukščiai į Lietuvą grįžtam